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WP.3211.18.2023-odp. na pytania			                            Opole, 13.03.2023 r. 


PISMO DO WSZYSTKICH POBIERAJĄCYCH 
SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Zarząd Dróg  Wojewódzkich  w  Opolu w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania  o  udzielenie zamówienia   publicznego  na: „Wzmocnienie nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 487 na odcinku Uszyce-Zdziechowice od km 11+445 do km 12+365” wyjaśnia poniżej:  

 Pytanie 1:
Wykonawca wnosi o zmianę w §2 ust. 3 Umowy poprzez zastrzeżenie, że w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć w chwili składania oferty, skutkujących możliwością niedotrzymania terminu określonego w §2 ust. 2 nastąpi zmiana terminu zakończenia robót. Obecne brzmienie postanowienia zakłada jedynie, że zmiana taka może nastąpić.  
Odpowiedź 1:
[bookmark: _Hlk129606626]Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 2 :
Wykonawca wnosi o usunięcie §3 ust. 4 Umowy, zgodnie z którym wynagrodzenie Wykonawcy nie przekroczy kwoty zawartej w planie finansowym na dany rok. Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy za zrealizowane roboty budowlane nie powinna być zależna od kwoty zawartej w planie finansowym w sytuacji, gdy Zamawiający, podpisując umowę z Wykonawcą, zobowiązał się do uiszczenia na jego rzecz zapłaty za prace objęte umową.  
Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 3 :
Wykonawca wnosi o zmianę w §7 ust. 4a) lit. a) Umowy poprzez zastrzeżenie, że prawo do odstąpienia od Umowy Zamawiający może wykonać w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do odstąpienia od umowy.  
Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 4: 
Wykonawca wnosi o zmianę w §7 ust. 9 Umowy poprzez zastrzeżenie, że prawo do odstąpienia od Umowy Zamawiający może wykonać w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do odstąpienia od umowy.  
Odpowiedź 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 5:
Wykonawca wnosi o zmianę w §10 ust. 14 poprzez zastąpienie słów: „6 tygodni” słowami: „30 dni”. – w ocenie Wykonawcy termin 30 dni będzie wystarczający dla podjęcia przez Zamawiającego decyzji o ewentualnym odstąpieniu od Umowy łączącej go z Wykonawcą. 
Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 6:
Wykonawca wnosi o zmianę w §24 ust. 4 lit. c) Umowy poprzez usunięcie z jego treści słów: „oraz żadna osoba jej bliska” – biorąc pod uwagę niedookreśloność tego postanowienia, realizacja tego punktu umowy może nastręczać w przyszłości problemów.  
Odpowiedź 6:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 7:
Wykonawca wnosi o zmianę w §16 ust. 11 Umowy poprzez zmianę zastrzeżonego w tym postanowieniu terminu z 30 dni na 14 dni od wykrycia wady. Wady powinny być bowiem zgłaszane przez Zamawiającego niezwłocznie.  
Odpowiedź 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 8:
Wykonawca wnosi o zmianę w §16 ust. 13 Umowy poprzez zastrzeżenie, że wyznaczony przez Zamawiającego termin usunięcia wad nie może być krótszy niż 14 dni.  
Odpowiedź 8:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 9:
Wykonawca wnosi o zmianę w §18 ust. 1 pkt 1 – 4, 6 – 10 Umowy poprzez zastrzeżenie, że kara umowna jest liczona od wartości netto, a nie brutto wynagrodzenia. Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto. 
Odpowiedź 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 10:
W nawiązaniu do wniosku poprzedzającego Wykonawca wnosi o zmianę w §18 ust. 2 i ust. 3 Umowy poprzez zastrzeżenie, że kara umowna jest liczona od wartości netto, a nie brutto wynagrodzenia. 
Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie 11:
Wykonawca wnosi o zmianę w §18 ust. 1 pkt 4) Umowy poprzez usunięcie zastrzeżonej w tym postanowieniu kary umownej, liczonej od każdego miesiąca zwłoki w realizacji robót w stosunku do harmonogramu. Biorąc pod uwagę karę umowną ustanowioną w §18 ust. 1 pkt 2) umowy, wynoszącą 0,1% wynagrodzenia umownego, liczonego za każdy dzień zwłoki od umownego terminu zakończenia robót, kara wynikająca z pktu 4 jest dodatkowym ryzykiem, jakie będzie musiało zostać przez Wykonawców wycenione w cenie ofertowej, a przez to negatywnie wpłynie na wartości ofert. 
Odpowiedź 11:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 12:
Wykonawca wnosi o zmianę w §23 ust. 1 pkt 2) Umowy poprzez wydłużenie zastrzeżonego w tym postanowieniu terminu z 5 dni do 10 dni.  
Odpowiedź 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 13:
Wykonawca wnosi o zmianę w §23 ust. 1 pkt 6) Umowy poprzez usunięcie z tego postanowienia zastrzeżenia, zgodnie z którym zajęcie majątku Wykonawcy w jakiejkolwiek części upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy. – zajęcie jakiejkolwiek części majątku wykonawcy nie musi automatycznie oznaczać niemożności realizacji umowy. 
Odpowiedź 13:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.





DYREKTOR 
Zarządu Dróg Wojewódzkich
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